کتاب الأغانی از او یاد کرده است و تاریخ وفات وی، نامعلوم می‌باشد.
۱۲. المهلبی، احمد بن علی بن معقل، المأخذ علی شرح الديوان ابی الطیب المتنبی، التحقيق: عبدالعزیز بن ناصح المانع، الرياض: مركز الملك فيصل للبحوث والدراسات الإسلامية، ۱۴۲۹ق / ۲۰۰۸م، ص ۱۳۲؛ خفاجی، محمد عبدالمنعم، الأدب العربي وتاريخه فی العصرین الأموی والعباسی، بیروت: ۱۴۱۰ق / ۱۹۹۰م، ص ۸۶؛ الأحنف، العباس، شرح دیوان عباس بن‌الأحنف، شارح: مجید طرار، دار الکتب العربی، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م، ص ۱۸؛ الهواری، صلاح‌الدین، أحلی قصائد الغزل، دار البحار - دار التیسر، ۲۰۰۰م، ص ۱۸؛ كحاله، عمر رضا، أعلام النساء فی العالمی العرب والاسلام، بی‌جا، ۱۴۰۴ق / ۱۳۶۳ش، الثاني، ص ۲۷۱.
۱۳. الأحنف، العباس، شرح دیوان عباس بن‌الأحنف، پیشین، ص ۱۳۷: «أيا سَيِّدَةَ النَّاسِ، ریحانتی...»
۱۴. الأحنف، العباس، دیوان عباس بن‌الأحنف، بیروت: دار صادر، بی‌تا، ص ۱۳۸؛ ابی‌العتاهیه، اسماعیل بن قاسم بن سوید الغنزی، دیوان ابی‌العتاهیه، بیروت: دار بیروت، ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م، ص ۳۵: «فالجسمُ من لؤلؤٍ والشَّعرُ من ظلمٍ والنَّشرُ من مسكَةٍ والوجهُ من نورٍ»
۱۵. الأحنف، دیوان عباس بن‌الأحنف، پیشین، ص ۹۱:

- «يا مَنْ يسائلُ عن فوزٍ وصورتيها إن كنتَ لم ترها فانظرِ إلى القمرِ»
١٦. همان، ص ٩٢: «لم يَخْلُقِ اللهُ في الدُّنيا لها شَبهاً إني لأحسبُها لَيْسَتْ من البَشَرِ»
١٧.

«يَا عُتْبَ بْنَ أَفْدٍ مِنْكَ، أُسِيرَتِي وَ عَلَى الْحَصَنِ مِنْ هَوَاكَ حَصَنُ»

۲۴. مسعودی، حسین، مروج الذهب، تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۴ش، ج ۱، ص ۶۴؛ ابن الأثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن ابی‌الکرام، الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر - دار بیروت: ۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م، ج ۹، ص ۹۴؛ الزرکلی، خیرالدین، الاعلام قاموس تراجم لاشهر الرجال والنساء من العرب والمستعربین والمستشرقین، بیروت: دار العلم للملایین، ۱۹۸۹م، ج ۳، ص ۳۳۹؛ حموی بغدادی، یاقوت، معجم البلدان، ترجمه: علینقی وزیری، تهران: پژوهشکده باستان‌شناسی، ۱۳۸۳ش، ج ۳، ص ۱۶۰؛ الحنبلی دمشقی، ابن العماد شهاب‌الدین ابوالفلاح عبدالحی بن احمد البکری، سذرات الذهب فی اخبار من ذهب، تحقیق: الارناوط، دمشق: ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م، ج ۳، ص ۲۱۴.

۲۵. المؤیدی، المجتهد مجدالدین، عیون المختار من فنون الاشعار والآثار، بی‌جا: بی‌تا، ج ۱، ص ۱۴۵.

۲۶. جرفادقانی، ابوالشرف ناصح بن زفر، تاریخ یمینی، تحقیق: جعفر شعار، تهران: مؤسسه علمی و فرهنگی، ۱۳۷۴ش، ص ۵۲۵؛ الدینوری، الإمامة والسیاسة المعروف بتاریخ الخلفاء، یشین، ج ۱، ص ۱۲.

۲۷.